et nobiles, quorum hic nomina reticemus.

Datum Spire, Y. Kal. IuniiA

4.5. LEGATIO AD PONTIFICEM.
(1199. Iun.)

4 . EPISTOLA PEGIS.

Pedit vir d. Tangi e Registri Innocentii III. tom. VI, fol. 5, ep. 17. Vir cl. Ficker

censuit, lianc regis legationem una cum Declaratione principum. (supra nr. 3) Romam
missam esse. — Rölimer, Reg. imp. V, 28. (P. deest.)

Reverendo

3,

in Christo patri domino Innocentio sacrosancte Romane ecclesie

summo pontifici Philippus Dei gratia Romanorum rex et semper augustus salutem et

filialem dilectionem.

Pro negotiis imperii cum sanctitate vestra pertractandis familiares et dilectos

cappellanos nostros Fridericum prepositum Sancti Thome apud Argentinam et Iohannem

sancte Romane ecclesie subdiaconum, latores presentium, transmittimus ad apostolicam

presentiam, cum plena fiducia universa negotia, que cum paternitate vestra decrevimus

pertractanda, ipsorum providende commendantes et verba nostra in ore ipsorum po-

nentes. Rogamus igitur et monemus benignitatem apostolicam, quatinus ea, que prefati

cappellani nostri ex parte nostra vobis intimaverint, attenta aure intelligatis et verbis

ipsorum tamquam a proprio ore nostro prolatis fidem indubitatam adhibeatis.

3. b
) Anclion c. c

)
Tuing c. d

) Iunle c.

4. a
)
«verendo — sacr in rasura c.
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5. ORATIO NUNTIORUM REGIS CORAM PAPA.

Dedit e codice bibliothecae publicae Senensis F. I. 8 sacc. XIII. vir cl. Winkelmann
‘Sitzungsberichte der bayerischen Akademie' 1875 I, 346, ubi etiam invenias responsum

pontificis, quod aliquantum diversi tenoris est atque epistola XVIII. Registri de negotio

5 imperii. Aclnotandum, annum 1198 ex eo positum esse, quod calculus Florentinus adhi-

bitus est. (P. de,est.)

Salutatio nuntiorum Filippi ad domnum papam Innocentium i II. anno Domini

MCXCVIII*.
Pater sancte, devotissimus filius vester Filippus Romanorum rex et semper

io augustus salutat vos sicut patrem suum spiritualem et sicut ille qui honorem sancte

Romane ecclesie cum omni sinceritate diligere et promovere desiderat. Salutat etiam

domnos cardinales sicut dilectos amicos suos.

C. DECLARATIO PRINCIPUM
CONTRA LEGATUM PONTIFICIS.

is (c. 1202. Ian.)

Dedit vir d. Tangi e Registri Innocentii III. tom. VI, fol. 18'
,

ep. 60 (in editis

ep. 61), ubi inscribitur: Littere quorundam principum faventium parti Pii. Responsum

pontificis, insignem istam decretalem epistolam ‘Venerabilem'
,

v. infra in Appendice Actorum

pontificum Romanorum. — Böhmer, Reg. imp. V, 65. (P. deest
.)

2o Sanctissimo patri et domino Innocentio sacrosancte Romane sedis summo et

universali pontifici Dei gratia Magdeburgensis, Bremensis archiepiscopi, ’Warmaciensis a
,

Patauiensis, Ratisponensis, Constantiensis, Augustensis, Ekstadensis, Hauelbergensis,

Brandeburgensis, Misnensis, Nuemburgensis episcopi, Babenbergensis electus, Wuldensis,

Herseueldensis, Campidonensis abbates, rex Boemie b
,
dux Zaringie et rector Burgundie,

25 dux Saxonie, dux Austrie ac Stirie, dux Meranie, Turingie langravius, marchio Mora-

uiae, Orientalis, Misnensis 0
,
Brandeburgensis marchiones, de Orlamunde, de Sumersen-

burch, de Brenen, de Witin comites salutem et debitam in Christo reverentiam.

(1) Existimare non valet ratio nec rudis simplicitas hoc potest credere, ut inde

iuris cuiusque surgat turbatio, ubi iuris soliditas permansit hactenus inconvulsa. Quis

3o tam duri etiam tamque perversi sensus estimet, ut inde emanet superstitio, ubi quies-

cere debet sanctitas ? Divina enim ordinatione, non humano iudicio, pie et salubriter

est provisum, ut in urbe Romana, ubi olim erat capud superstitionis, illic quiesceret

caput sanctitatis; et suppliciter omnibus est orandum, ut ad extremitatem non retra-

hatur principium, ne 0 dicatur revolasse ad alpha. (2) Non ergo sacrosancte Ro-

35 mane sedis sanctitas et cuncta pie fovens paternitas hoc sentire ullo modo nos per-

mittit, ea, que iuri dissona et honestati contraria a domino Prenestino vestre sanctitatis,

ut ipse asserit, legato in Romanorum regis electione sunt indecenter nimium perpe-

5. a
)
MOXVI II. c.

6. a
)
Wamaciensis c. 5) Bomie c. °) Misensis c.
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Irata, ut de vestre mire prudentie prodierint conscientia, nec sanctissimam sancti

cetus cardinalium credimus huc conniventiam accessisse. Quis enim huic similem

audivit audaciam? Quis verus accedere potest testis, fore hactenus sic presumptum,

cum nec hoc testetur fabula nec affirmet res gesta nec cuiusquam hoc codicis asse-

veret series? Ubinam legistis, o summi pontifices, ubi audistis, sancti patres, totius

ecclesie cardinales, antecessores vestros vel eorum missos Romanorum regum se elec-

tionibus immiscuisse sic, ut vel electorum personam gererent vel ut cognitores elec-

tionis vires trutinarent? Respondendi instantiam vos credimus non habere. (3) Jn

Romanorum enim electione pontificum hoc erat imperiali diademati reservatum, ut

eam Romanorum imperatoris auctoritate non accommodata ullatenus fieri non liceret.